

Lidia Eberle, Marek Konopka, Zofia Sulgostowska, Dorota Szlifirska-Woyda

Od redakcji

Informator Archeologiczny : badania 19, 4

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

W dziewiętnastym Informatorze zostały zebrane sprawozdania z wykopalisk prowadzonych w 1985 r. na 334 stanowiskach w Polsce i 14 za granicą/w 9 krajach/. W uzupełnieniach znalazły się 41 stanowiska z poprzedniego sezonu oraz wykaz obiektów AZP badanych w tym roku.

Wyniki liczbowe sezonu '85 przedstawiają się następująco:

Instytucja	ptm	u	b	h	l	rz	wś	pś	nż	Razem
IHKM PAN	2	4	5	3	-	3	5	3	1	26
muzea	3	28	15	13	10	17	31	4	4	123
uniwersytety	4	9	13	4	5	16	12	8	3	75
WKZ/BDZ	1	5	5	2	3	14	14	7	4	55
PP PRZ	-	1	-	3	-	3	7	22	9	45
inne	-	-	-	-	-	-	3	3	1	7
Razem	10	45	38	35	18	53	73	48	24	334

Sezon '85 dostarczył kilka odkryć zasługujących na szczególną uwagę. Należy do nich odsłonięcie śladów kilku łodzi w Janowie Pomorskim k/Elbląga, kolejny sygnał istnienia osady o wybitnym znaczeniu /Truso?/, a także dalsze rezultaty prac w Elblągu na Starym Mieście ukazujących niezwykle interesujące oblicze średniowiecznego miasta. Bardzo istotne znaleziska dla rekonstrukcji rozwoju osadnictwa w Woli nie przyniosły badania portu, odkrycia nabrzeża i związanych z nim zabytków ruchomych. Coraz bardziej interesująco rozwijają się prace w Łeknie, gdzie odsłaniane są relikty klasztoru i jego budowli sakralnych. W Płocku w trakcie wykopalisk na stanowiskach późnych, nowożytnych doszło do odkrycia niezwykle rzadkiego, a stosunkowo dobrze zachowanego instrumentu muzycznego /praprzodka skrzyptec/. Z kolei warto zareklamować b. ciekawe ustalenia w Wyszogrodzie, znaleziska sporych budowli sporych rozmiarów i naczynia zdobionego rysunkiem z VI-VII w., które sygnuje okładkę Informatora.

Korzystającym z Informatora chcielibyśmy zwrócić uwagę, że kolejny tom obejmujący sezon '86 będzie dwudziesty, a więc poniekąd jubileuszowy. Chcielibyśmy, aby nie tylko ukazał się wcześniej niż poprzednie, ale też, aby objął rzeczywiście wszystkie stanowiska badane na terenie kraju. Jak wiadomo kompletność tego rodzaju wydawnictwa ma dla Czytelników szczególne znaczenie. Termin ukazania się Informatora zależy przede wszystkim od punktualności w nadsyłaniu sprawozdań. Niestety w dalszym ciągu niektóre nadesyłane są z opóźnieniem nawet kilku miesięcy. Zwracamy również już raz uwagę na konieczność podawania pełnych imion kierujących badaniami oraz na przestrzeganie reguł opracowania tekstów. Część sprawozdań obejmuje dane potraktowane zbyt lakonicznie, część natomiast jest zbyt obzerznych. Te drugie można skrócić, pierwsze niestety nie udaje się uzupełnić.

Wszystkim, którzy w terminie nadesłali sprawozdania i instytucjom, które sponsorują jego wydanie serdecznie dziękujemy.